
u:.11 
,.., PUBLICAD.4 NO DIO/ES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA EM, !l.J5JJ~~5 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL - SEDES 

PORTARIA SEDES Nº 049, DE 05 DE SETEMBRO DE 2025. 

EXONERA CHEFE DA DIVISÃO DE APOIO 
ADMINISTRATIVO - SEDES 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL, usando das atribuições legais que 
lhe são conferidas pelo disposto no artigo 2° da Lei nº 6.131, de 9 de janeiro de 2025, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Fica exonerada a servidora FABIANA FERREIRA MORONARI do cargo em 

comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO - CC - 4, da Secretaria 

Municipal de Defesa Social (SEDES). 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário . 

Serra-ES, 05 de setembro de 2025. 

GRACIMERI VIEIRA SOEIRO DE CASTRO GAVIORNO 
Secretária Muncipal de Defesa Social 



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S) 

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado 

https://prefeiturasempapel.serra.es.gov.br/autenticidade utilizando o 

31003600350037003200380035003A00540052004100 

Assinado eletronicamente por GRACIMERI VIEIRA SOEIRO DE CASTRO GAVIORNO em 05/09/2025 16:04 
Checksum:5FF92C05953515D5B3B93E2282F555691104B48A46AE53A84A6DC419DF091CBO 

Autenticar documento em https://prefeiturasempapel.serra.es.gov.br/autenticidade 

no endereço 

identificador 

[!]~~·~'"' ~~;o:-_~ 

~-···~$. ffi~j .-.,,_. com o identificador 31003600350037003200380035003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme art. 4°, li da Lei 14.063/2020. 

~··~·-· 


